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 گفتار پیش

 

ترین  از مشکل ها با آن مواجه شده و یکی ترین مسائلی است که زوج ، از مخرب۱روابط فرازناشویی 

ای از رفتارهایی است ، شامل مجموعه۲(. خیانت زناشویی ۱۳۹8مسائل برای درمان است )آقابزرگی،  

کند و اقدام به تعامل با فرد که به وسیله آن، یک همسر از ارتباط معمول با همسر خود تخطی می 

(. روابط پنهانی خارج از حیطه زناشویی همیشه  ۱۴۰۰کند )بختیاری،  دیگری غیر از همسر خود می 

هایی شبیه اختلال شود. این نوع روابط باعث بروز نشانهموجب ضربه شدید احساسی به طرفین می

استرس پس از سانحه و هم چنین احساساتی مانند افسردگی، خشم، ناامیدی، عدم اعتماد به نفس، از  

(. ۱۴۰۰شود که به خیانت شده است )شیبانی،  ارزشی در همسری میدست دادن هویت و احساس بی

اعتماد و  زناشویی  کیفیت  زناشویی،  سازگاری  مولفه   بخشش،  تاثیر از  تحت  که  هستند  هایی 

هایی است که  از درمان تعهد  گیرند. درمان مبتنی بر پذیرش و  های ناشی از خیانت قرار میآسیب

میبرای آسیب  بکار گرفته  زناشویی  خیانت  از  ناشی  شامل شود.  های  این درمان  اصلی  دو هدف 

کنترل و تعهد و عمل به داشتن یک زندگی ارزشمند ی غیرقابلپذیرش افکار و احساسات ناخواسته

با به  ۱۳۹۹ی شخصی خود فرد است )تبریزی،  هاارزشمطابق  (. این درمان، شامل پذیرش و تغییر 

ساز صورت همزمان است، البته تغییر در عملکرد و کارکرد افراد نه در مشکل یا فراوانی رفتار مشکل

بر پذیرش و تعهد منبع اولیه وجود مشکلات در مراجع  آنها مدنظر است. از دیدگاه درمان مبتنی 

گزینهناپذانعطاف در  اوست.  روانشناختی  رفیری  برای  محدود  می های  موجب  فرد تار،  که  شود 

(. درمان پذیرش مبتنی بر تعهد متمرکز است ۱۴۰۰احساس گرفتاری و اسارت کند )کوهی کمالی،  

های رفتاری در دسترس که این امر زمانی  پذیری روانشناختی، یعنی داشتن گزینه بر استفاده از انعطاف

پذیرد و رفتاری هم سو و  ه خود را میافتد که فرد آگاهانه افکار و احساسات پریشان کننداتفاق می

پذیری روانشناختی از طریق شش فرایند اصلی به  دهد. عدم انعطافیش نشان میهاارزشسازگار با

 
1 Extra-Marital 
2 Marital Infidility 
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اند از آمیختگی شناختی، دلبستگی به مفهوم خود،  یابند که عبارت دهد و ادامه میپیوسته رخ میهم

)فلاحتی،    هاارزشی مبهم و سستی در احترام به  هاارزشاجتناب تجربی، قطع ارتباط با لحظه حال،  

مطالب عنوان(.  ۱۳۹8 به  با توجه  و  این رو  اثربخشی  می  مولف در کتاب حاضرشده،  از  تا  کوشد 

درمان مبتنی بر پذیرش و تعهد بر بخشش، سازگاری زناشویی، کیفیت زناشویی و اعتماد روابط بین  

جامعه آماری تمامی زنان   کتاب در این    فردی زنان آسیب دیده خیانت همسر مورد بررسی قرار دهد.

در سال ه  بود ک مراجعه کننده به اورژانس اجتماعی شهرستان ساری    آسیب دیده از خیانت همسر

نتایج نشان داد که آموزش درمان مبتنی بر پذیرش و تعهد بر بخشش،  اند.تشکیل پرونده داده ۱۴۰۱

همسر  خیانت  دیده  آسیب  زنان  فردی  بین  روابط  اعتماد  و  زناشویی  کیفیت  زناشویی،  سازگاری 

مبتنی بر پذیرش و تعهد بر سازگاری زناشویی  اثربخش است. با توجه به شدت اثر، آموزش درمان  

 در زنان آسیب دیده خیانت همسر تاثیر بیشتری نسبت به دیگر متغیر ها دارد. 

 باشد. صورت زیر می شیوه سازماندهی کتاب حاضر به

 فصل اول: کلیات 
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